
令和２年１１月２７日 

保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校長   井手 伊澄 

 

令和２年度合唱祭および３学期の公開週間の中止のお知らせ 

 

 

 日を重ねるごとに寒くなって参りました。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く

御礼申し上げます。 

 

 さて本校では表題の件について、実施に向けて慎重に検討を重ねてまいりましたが、このたび

今年度の実施を断念せざるを得ないという結論に達しましたことをご報告いたします。１１月に入

り、全国の新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数は増加傾向にあり、都内の新型コロナウ

イルス感染症の新規陽性者数も最多を更新するなど、感染拡大に厳重な警戒が必要な段階と

なっていることが通知されました。 

 そのような状況下において、本校では気を緩めることなく感染防止対策を継続させております

が、３月に計画しておりました合唱祭につきましては合唱という特質、練習期間中に使用する教

室などの使用方法から換気・消毒に至るまでの施策、音楽科の授業における同様の施策等と併

せて、例年どおりの練習ができない中での合唱の完成度なども総合的に鑑み、中止とさせてい

ただくことにいたしました。 

 また１月に予定しておりました学校公開週間ですが、こちらも生徒・保護者の皆様の健康を守

ることを第一に考え、感染症対策の一環として中止させていただくことにいたしました。本来なら

ば生徒の学校生活の一部をお見せできる絶好の機会なのですが、非常に残念です。 

 

 今後も感染症の拡大傾向や東京都教育委員会・町田市教育委員会の指導と併せて、学校行

事等の見直し・再検討などを実施してまいります。現段階では以下のような学年行事を予定して

おりますが、今後の感染状況や通知・指導によっては変更される場合があることをご承知おきく

ださいますようお願いいたします。 

 

 第１学年 校外学習 １月２９日（金） 横浜方面 公共交通機関利用※ 

 第２学年 校外学習 ３月１１日（木） 鎌倉方面 公共交通機関利用※ 

 第３学年 卒業前記念行事 ３月中旬  方面未定 貸し切りバス利用 

                ※・・・公共交通機関は朝夕のラッシュを避けた時間帯に利用します。 

 

 １２月は各学年とも三者面談を予定しております。お忙しい時期ですがぜひご来校ください。ま

た例年どおり「教育活動に関するアンケート」も実施させていただきますのでご承知おきください。

今後とも本校の活動にご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


